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Niedziela. 47

W dniu 12 i 16tym b. m. jako w rocznicę niegdyś 
imienin ś. p. Maxymiljana i Teressy z Xiąż,ąt Lubomir
skich Xięstwa Jabłonowskich, odbyły się w Kaplicy 
Familijnej wsi Czarnolas (Pcie Radomskim), obrzędy 
żałobne, za pokój duszy Xięinej Fundatorki Kaplicy, 
i Jej Małżonka.

Po długiej słabości, opatrzony śś. SAKRAMENTA
MI, wczoraj rozstał się z tym światem, Em ery t,  ś. p .X , 
Łukasz Gąsiorowski, Kanonik h. Warszawski, b. P ro 
boszcz w Powsinie, w 52gim Kapłaństwa, a /5m roku 
najcnotliwszego i najchwalebniejszego życia. Expor- 
tacja zw łok  tego czcigodnego Kapłana, odbędzie się 
z gmachu po-PauUńskiego, na wieczny spoczynek na 
smętarz Powązkowski, ju tro  o godz:3eiej po południu. 
Do oddania ostatniej tej posługi, zaprasza się Kolegow, 
P rzy jac ió ł i Znajomych.

Ju tro ,  jako w rocznicę zgonu ś. p. Tana Sobiechow- 
skiego, Sędziego T ry b :  Cy w: Gub: Radomskiej w Kiel
cach, odbędzie się o godz: 9tej z rana, w KościeleXX. 
Karm elitów  przy ulicy Krako:-Przedm:, Nabożeństwo 
żałobne; na które pozostały Syn, Kolegów i P rzy ja
c ió ł zmarłego zaprasza. e

Marjanna z Antosiewiczów M ichałowska, Zona Urzę
dnika Komisji R.S. W. i D., przeżywszy lat 44, po długiej 
i ciężkiej chorobie, onegdaj przeniosła się do wieczno
ści. W żalu pogrążony Mąż wraz z czworgiem mało
letnich dzieci, zaprasza Przyjació ł i Znajomych na ex- 
portac ję  jej zwłok, dziś o godz:2giej po połud:, z do
mu Nro 114 przy ulicy Piwnej, na smętarz Powązkow
ski odbyć się mającą.

Stanisław Podbielski, syn jedyny Antoniego Pod- 
bielskiego Mecenasa, w wieku lat 9, po długiej choro
bie, onegdaj zszedł z tego świata. W  żalu pogrążeni 
Rodzice i Siostry, zapraszają Krewnych i P r z y j a c i ó ł  
na exportację, dziś o godz: 4tej popo łudn iu ,  z domu 
Nro 980, na smętarz Powązkowski.

B ank  Polski Podaje do publicznej wiadomości,
iż w wykonaniu § 8 Instrukcji z d. )2/az Maja IS36 r. 
przez Radę Administracyjną Królestwa wydanej, prze
pisującej sposób postępowania przy losowaniu Obliga
cji Cząstkowych z pożyczki 150-miljonowej, odbędzie 
się w Banku Polskim w d. ls/3o Paźdz: r .b .  zaczynając 
od godz: lOtej z rana, w obec Komisji Umorzenia D łu
gu Krajowego, Delegowanych od Komisji R. P. i Skar
bu. tudzież Domów Handlowych S. A. Fraenkel i Józe
fa Epstein, włożenie do k ó ł  kartek z numerami Serji 
tychże Obligacji; samo zaś losowanie Serji,  nastąpi 
w temże samem miejscu d. 22 Paźdz: (3Listop:) r. b. o 
godz: lOtej z rana.—  Prezes, RadcaTajny, J. lym ow - 
ski. —  Naczelnik Eancelarji, Subkowski.

JO. Xiężna Dominikowa Radziw iłłow a, wróciła do 
W arszawy z Gub: Grodzieńskiej.

Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera od A. A. zł. 2 
dla Kaleki w domu Elerta , na podziękowanie BOGA
RODZICY najcudow niejszej w Częstochowskim  Obra
zie, za przywrócenie zdrowia; o r a z  zł.  3 dla ubogich 
wstydzących się żebrać, do rozdania w Zakrystji Ko
ścioła P P . Sakram entek.

Księgarnia Ign: Binkowskiego, odebrała tom 2gi i 
ostatni Powieści Pani Eleonory Sztyrrner, pod ty tu łem  
Św iatło  i Cienie. Łaskawi Prenumeratorowie zgłosić 
się zechcą po odbiór  tegoż. Cena zł,20.

Do liczby ozdób fP arszaw y, słusznie policzyć mo
żna ukończony w tym roku, i już przez lokatorów za
jęty  piękny 180-stopowy gmach, k tóry  dziś od ulicy 
Mazowieckiej stanowi fron t  rozległej posesji Pałacu 
l i r .  Krasińskich. Ginach tenjak również pełen wdzię- 
kudwu-piętrowy pałacyk przy tejże samej ulicy w edług 
planów znakomitego A rchitek ta ,  kawalera L anci, 
wzniesione, nie mało przyczyniły  się do przyozdobie
nia ulicy Mazowieckiej. W  obu tych budowlach obok 
ujmującej harmonji i praktycznej elegancji, spostrze
gamy niezaprzeczoną oryginalność i czystoso abrysu, 
cechujące każdy pomysł kawalera Lanci. Pomijając 
inne, dla szczupłości miejsca, szczegóły, czyż może 
być cóś wdzięczniejszego nad szerokie żelazne balko
ny, otoczone piękną kolumnadką i pot, -srte pysznemi 
hippogrylfami z trw ałe j,  twardością gła,.owi rów nają
cej się massy; owoż przez zastosowanie tych ozdób, u- 
nikniono zarazem i ciężaru kamiennych balkonów i po
zornej wiotkości żelaznych kratowali i podpór. Cóż 
dopiero powiedzieć o szczegółach wewnętrznego ro z 
kładu domu na posesji Pałacu l i r :  Krasińskich? eieki- 
byś że to rozwiązanie onej zagadki dogodzenia wszyst
kim wymaganiom kom fortu; masz tam i rozległe, masz 
i pomniejsze appartamenta, ale przez zręcznie zastoso
wany rozkład ogółu, można bez niedogodności dzie
lić, zmniejszać i powiększać lokale, a zawsze z zape
wnieniem odpowiedniej dla mieszkających dogodno
ści. Co do pałacyku, na niepoślednią zasługują uwagę 
lekkie i wykwintne ozdoby stiukowe w salonie p ierw 
szego piętra, w edług wskazań kawalera Lanci, przez 
zręcznego sztukatora tutejszego, P. Fincenti, wykona
ne; tudzież piękne roboty stolarskie P. Eichmiillera; 
a nakonieckalorifery przez P. Roberta Bohte, według 
najnowszego i najlepszego systemu urządzone. N ad
mieniamy w końcu, że balkony i w s c h o d y  żelazne obu 
budowli, pochodzą z zakładów PP. Br: Evans;  wsehod- 
ki zaś prowadzące z pierwszego piętra pałacyku do 
bibljoteki na drugiem urządzić się mającej piętrze, są 
wzorem lekkości i wy kw intnej elegancji.
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Co f ig ie l to g rosz; zdarza się jednak że figiel wart 
więcej grosza zwłaszcza gdy niesłychana cierpliwość i 
zręczność przew odniczy ły  w sporządzeniu onego. 
W  wystawie jednego ze znakomitych Magazynów na 
Krak: Przedmieściu (w  składzie w yrobów  platerowa
nych P. Norblin), widzieć można uprzejmie przez ten
że skład w  komis przyjętą flaszę kryształową, w  k tó 
rej wnętrzu znajdujesię dokładnie wyrobiony warsztat  
tkacki, z figurką wyobrażającą tkacza zajętegonad roz
piętą już przędzą. Na zatyczce która kunsztownym  
sposobem bezpośrednio z całą wewnętrzną mechaniką 
łączy  się, w yczytujem y imie Autora Juljana M illera , 
i rok 1845. Zaprawdę szczególną jest zręczność, z ja
ką w tej flaszce cała ta robota przez szyjkę nie szer
szą jak szyjka zwyczajnej butelki, wprowadzoną i 
urządzoną została.

Na ostatnich targach Warszawskich i Pragskich, 
płacono: za korzec 4ro-ćwierciowy żyta rs. 2 k .2 '/z ,  
pszenicy rs. 4  k. 15'/z, jęczm: rs. 1 k. SSr/z, owsa rs. I 
k .4 3 ,  siana fura jednokonna od rs. 2 k .2 ó  do rs. 3 k .9 0 ,  
parokonna od rs. 3 kop. 75 do rs. 6  k. 30, s łom y fura 
zwyczajna od rs. 1 k. 20 do rs. 2 k. 10, kartofli korzec  
kop. 81, okowity  garniec rs. 1 k. 20, szumówki gar
niec kop. 72. (G .P .)

Donoszą nam z Kozienickiego, że w nocy z d. 17 na 
18ty b. m .b y ła  w tej okolicy m-mna burza.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przy w o ła n i: po dru
gim Akcie G ałgan ducha, JP. Żółkowski; po Balecie, 
W szyscy .

W  dniu 17 Sierp: r. b., w dobrach dziedzicznych  
Dziehendowie  (w  Pcie Kaliskim), zszedł z tego  świata 
ś. p. Franciszek Borgjasz, na Psarach P sarsk i, w w ie
ku lat przeszło 70. Pochodził on z bardzo dawnej i 
znakomitej familji w kraju; b y ł  synem niegdy Jakóba 
F ryderyka Psarskiego. Z kolei zmiennego losu. nie 
odziedziczył majątku znacznego swoich przodków, bo 
od wczesnej młodości, bez pomocy nawet Familji, sam 
sobie zaradzić umiał; jednakowoż przez w ytrw ałą  pra
cę, i staranie, dorobił się znowu majątku ziemskiego, 
którym  pozostałej po nim wdowie, zapewnił u trzy 
manie. B y ł  to Mąż prawy, i tylko ci, co go dobrze  
poznali, umieją ocenić jego  szlachetny charakter i 
czuć stratę jego. Dość pnźno dowiedziawszy się o 
zejściu ś- p. Franciszka, nie mogłem oddać mu osta- 

atniej usługi i rzucić garść ziemi na grób jego; w ol
no mi więc tylko łzą przyjaźni święcić pamięć zgasłe 
go . Drogi Cieniu! zrzuciłeś powłokę ziemską, i prze
niosłeś się w krainę wieczności, gdzie za T w e  dobre 
czy n y  nieomylna czeka Cię nagroda. Pokój Duszy  
T w oje j .—  Przyjaciel,  M .G .

Dnia 2go b. m. umarł we Lw ow ie  ś. p. Xiądz Szymon  
J a w e c k i ,  Kapłan obrządku Grecko Katolickiego, prze
ży w szy  lat 78. _

Z  P etersb u rg a . —  Kozkazem Najwyższym posta
nowiono otw orzyć  w Maju 1849 r. w Petersburgu ,

w salach i składach Giełdy, wystawę rękodzieł, oraz 
p łodów  gospodarstwa wiejskiego, jako to: jedwabiu, 
w ełny , lnu, konopi, i t .d.,  tak z Cesarstwa jakotei Kró
lestwa Polskiego i W .X ztwa Finlandzkiego. Nie przyj-  
mują się na wystawę płody sztuk pięknych, ani też w y 
roby prostego rękodzielnictwa, np; bielizna szyta, w y 
roby kucharskie i kosmetyczne, niemniej i w yrob y  
chemiczne grożące niebezpieczeństwem zapalenia się. 
Przedmioty przysyłane na dostawę, przyjmują się od 
Ig o  Lutego do 15go Kwietnia 1S49 r. v . s.

A n g lja .—  Lord P alm erston  Hi go b. m. spodziewa
ny b y ł  z powrotem w sto l icy; spodziewanym jest także 
Lord F orm anby  z P aryża.—  Obieg baukocetli i za
pas gotów ki angiel: banku w drugim tygodniu b. m. 
zmniejszyły się o 297 ,000  i 2 61 ,252  funtów szter l: .—  
W  ciągu ośmiu miesięcy ub ieg łych  do 5go  Września, 
wartość w ywiezionych z A n g lji  towarów wynosiła  
30 ,022 ,829  funt: szterl:, w  odpowiednim czasie z. r. 
wynosiła 3 5 ,3 09 ,79S fun: szter:.—  W  Londynie  13go  
b. m. nie b y ło  nowych przypadków cholery. Lord  
Mayor (Prezydent) oznajmił w Radzie Gminy, jakie 
przedsięwzięto środki lekarskie i ochronne przeciw tej 
epidemji; w E dym burgu  i innych miejscach Szkocji, 
choroba wzrasta, ale niezbyt gw a łto w n ie .—  Podług  
niewiarogodnych wprawdzie doniesień Eskimosów, o- 
ti-zy manych w admiralicji za pośrednictwem faktorji 
York, w posiadłości towarzystwa H udson-Bay, dwie  
duże łodzie  (statki) napełnione białt-mi ludźmi, miały  
być widziane we wschodniej stronie rzeki M akenzie; 
Eskim osy  pokazywali nawet różne przedmioty gospo
darskie, nabyte od ludzi białych. Domyślają s ię ,  i i  
Eskim osy  musieli widzieć zaginione dwa statki z w y 
prawy Kapitana F ranklin . —  Rapport otrzymany 
w admiralicji londyńskiej donosi, iż Oficerowie i lud
ność statku Dedalus, który w r ó c ił  z Indjiwschód.-, 
widzieli pod 2 4  stop: 44  min: szerokości połud:, i 9 
stop: 22 min: długości północ:, częstokroć wspomina
nego morskiego węża. P otw ór  p ły w a ł  z prędkością 
12 do 15 mil ang: na godzinę. Osada statku uważała go  
okiem nieuzbrojonem przez 20 minut. Łeb i kark w y-  
sterczał na 4  stopy nad wodą; długość kadłuba, o ile 
b y ł  widziany, wynosiła 60 stóp, średnica szerokości 
niżej łba 15 do 16 cali. Koloru b y ł  brunatnego, i żó ł-  
tawo-białego pod gardłem. Wąż nie miał skrzeli,  ale 
coś nakształt g rzyw y końskiej, lub przylepioną trawę  
morską na grzbiecie. I1 regnta (Iranyue  przy w iozła  
z Oceanu Spokojnego transport dyamentów, metali i
złota, wartości 19 miljonów fr:____ 10 nowych statków
odpłynie w przyszłym miesiącu do S ydn ey  z koloni- 
staini.—  Paryzki Korrespondent dziennika Czas zape
wnia, że z liczby 86 departamentów francuzkich, 60  
głosować będzie za obraniem Ludwika B on aparte  Pre
zesem Rzeczypospolitej.'—  /  S tan ów  Z jedn:  donoszą, 
że nad brzegami rzeczki wpadającej w S acram ento , 
prawdziwe odkryto eldorado; przez same dobywanie
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złota i piasku tej rzeczki, robotnicy zarabiają dziennie 
100 do 200 dollarów ('?). Nowi osadnicy w Kalifornji, 
zostawili swoje pola ugorem, i spieszą tłumnie do tego 
szczęśliwego miejsca. W  Durango  w Mexyku odkry
to katakumby podziemne, w których znaleziono kilka- 
kroćstotysięcy inumji, podobnych do egipskich. Nie
którzy mniemają, że to  wy brzeże by ło  kiedyś zaludnio
ne przez Egipcjan  lub Fenicjan . —  Hrabia Claren
don Namiestnik Irlandzki, ma otrzymać order pod
wiązki, zawakowany po śmierci Hrabiego Carlisle.

Francja . —  Cztery zgromadzenia reprezentantów 
przy  ulicy Poitiers, w Palais N ational, Instytutu i 
przy  ulicy Taitbout, 13 b. m. odbyły licznie odwie
dzane posiedzenia. Przy ulicy Poitiers przemawiali 
PP . Thiers  i B erryer  w przedmiocie propozycji Jene
rała Caoaignac, aby wyznaczono Komisję do rozpo
znania kwestji względem zniesienia stanu oblężenia. 
Thiers  i B e r r y e r  oświadczy li się za utrzymaniem t e 
go stanu, P. M anguin  b y ł  zdania odmiennego.—  P re 
fekci Ducoux i Trouve-Chauvel, oraz Mer 3go c y r 
ku łu  P errec , oświadczyli gotowość podania się do 
dym is ji .—  Arcy-Biskup Paryzki Xiądz Sibour 14go 
b. m. ogłosił swój pierwszy list pas terski.—  Podług  
M onitora, dziennie rozdają biurom dobroczynności 
w P a ryżu  200,000 fr  ; liczba próśb codziennych o 
wsparcie wynosi 100 do 150.—  Prawie wszyscy cz łon
kowie Zgrom: Nar: 15go b. m. naradzali się w salach 
ustępowych i przyległych bufetach, nad zmianą mini- 
sterjafną i propozycją Cavaignaca . —  Monitor zape
wnia, że jeszcze przed utworzeniem nowego minister
stwa, postanowiono Zgromadzeniu przedstawić wnioski 
względem przesiedlenia więźniów czerwcowych do 
A lg ierji.— Prefekt policji P. Ducoux (Djuku) podał 
się do dymisji; w jego miejsce mianowany został Pan 
G ervn is (Zerwe), Lekarz z Caen(Kan).— Kilka dzien
ników oświadcza się przeciw wstąpieniu do gabinetu 
PP. Di/faure  i Vivien. —  P odług  Gońca departa
mentu de la Drome, armja alpejska wykona pochod 
odwrotny, aby zająć leże zimowe; około 6000 wojska 
tejże armji rozlokowanych zostanie w rozmaitych miej •
scach pomiecionego departamentu. —  Liczba 12,000 
osadników przesiedlających się do Algierji, rozdzielo
ną zostanie w równym stosunku na prowincje: Algie- 
rję , O ran i Konstantynę .— Skutkiem zmian zaszłych, 
gabinet francuzki składa się obecnie z następujących 
M inis trów: M arie sprawiedliwcści; B astidespr:zagr:; 
de Larńoriciere wojny; Verninac  marynarki i koloDji; 
i)t// '(Jt/respraw wew:; Th our et rolnictwa i przemysłu; 
Freslon  wyznań i oświecenia; G oudchauxskarbu; V i
vien  prac publicznych—  VV dniu ostatnim wyścigów 
konnych w Chantilly nagrodę 6,000 fr. zyskał koń 
Gambotti, należący doP . Aug: Lupin, a nagrodę 5000 
fr. koń P rem ier Aout należący do P. B arbolau .—  
Hr: Mole p rzyłączył się widocznie do obecnego skła
du rządu; odwiedza często Jenerała Cavaignac i Pana

M arra sl; mówią, że znakomity ten mąż stanu, otręy- 
ma poselstwo w Wiedniu.

H iszpanja . —  Głoszą, że Królowa ma zamiar wy
nieść dogodności Infantów, dzieci Królowej Krystyny  
i jej Małżonka Xcia R janzarosi Montrnorot.

H ollandja . —  Król l4go b. m. zatwierdził zmiany 
poczynione przez Izby Prawodawcze w ustawie zasa
dniczej; tegoż dnia tymczasowy Minister spraw wew: 
odroczył zwykłe posiedzenie stanów jeneralnych na 
rok bieżący.— W  A m sterdam ie  zjawiło się kilka p rz y 
padków cholery.

N iem cy . —  Rząd bawarski polecił wszystkim urzę
dom obwodowym obwieszczanie odezwy Arcy-Xięcia 
Zawiadowcy w przedmiocie przedsięwzięcia środków 
przeciw wszelkim nieporządkom Przed kilku dnia
mi Zawiadowca, od wiedził w H am burgu  swojego da
wnego towarzy sza broni, panującego Landgrafa Hesko- 
Homburgskiego, austrjackiego Jenerała jazdy. —  Do 
lSgo  b. m. zachorowało w Berlinie  2193 osób na cho
lerę, um: 1373, wyzdr: 5 2 1 .—  !4go b. m. odbyło się 
w H am burgu  uroczyste oddanie flotylli wojennej 
związkowej,delegowanym przez władzę centralną Ma, 
jorow i Teichert, Kapitanowi Moering i Panu M or
g a n . —  Zgromadzenie Narodowe w Berlinie  na posie
dzeniu 16go b. m. uznało, że zadaniem tegoż Zgroma
dzenia jest ułożyć ustawę wspólnie z koroną.

S zw a jcarja . —  W  skutek rozmowy lnianej lOgob. 
m. na granicy Tessyńskiej przez delegowanych Yoror- 
tu, z austrjackim Jenerałam FVohlgemuth, Feldmarsza
łek  Hr: Radecki rozporządził przywrócenie związku 
między Lom bardją  a Kantonem Tessyn, poczynając 
od 1 Igo b . in.

Szwecja. —  Jenerał-Porucznik H r:  Loewenhielm, 
który  dowodził dywizją szwedzką w Fionji, w ró c i ł  
do Sztokolmu. Minister marynarki E hrenstaum  p rzy 
b y ł  * Karlskrony.

JVtochy. —  Pułkownik toskański Leonetto Cipria
ni wysłany został z misją do Paryża, dla nabycia za
pasów ar ty le ry jnych .—  Wikarjusz Jeneralny Kardy
nał Patrizzi, ogłosił wezwanie O j c a  Śgo, aby Ducho
wieństwo i Instytuta kościelne wnieśli pierwszą ratę 
amortyzacyjną 200,000 skudów, na koszta nadzwyczaj
ne ministerstwa wojny .—  Intendent Jeneralny Papiez- 
ki Gaggiotti zamówił dla wojska 200 bębnów, 5000 
łóżek polnych i 700 koców wełnianych.—  Na żądanie 
Ministra spraw wewnę: Pana Rossi, cały skład Mini
sterstwa ponowił ostrzeżenie,że wszelkie rysunki, lito- 
grafje i przedmioty plastyczne, jeszcze są wyłączone 
z pod swobód d ruku . —  Ponieważ Jenerał Zucchi 
wzbrania się przyjąć P a p i e z k i b  Ministerstwo wojny, 
przeto ministerstwo to będzie poruczone innej osobie. 
—  W . X ię  Toskański ogłosił, że wojsko gotowe jest 
działać wspólnie z gwardją obywatelską przeciw w i
chrzycielom. W  Liwornie  spokojność jest ustaloną.—  
Parlament Sycylijski uchwalił emisję pieniędzy papie-
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rowveh po 4 uncje; rękojmię stanowią dobra krajowe 
i podatki.—  W  miejsce sycylijskiego Ministra wojny 
P aterno, ty inczasowootrzymał ten urząd L a  Farina-— 
M edyolan  zdaje się być punktem głównym skoncen
trowania się sił austr:; w mieście znajduje się przeszło 
30,600 wojska, którego utrz.ymanie kosztuje dziennie 
około 80,000 lirów. Władza municypalna rozdała 
przeszło 3500 biletów kwaterunkowych, przy tern do
starcza potrzebnych powozów.

Rozmaitości. —  W  Rydze  przedstawiono w tych 
dniach poraź pierwszy nową 4ro-aktową Operę: M a r
tha, czyli T arg  w  Richmond. Jest to  dzieło Fiotto- 
«>«, Autora A lexandra  S lradelti.—  Kapitan P a rry , 
k tó ry  odbył podróż do mórz polarnych, zapewnia, że 
i'iuropejczycy, przy zupełnie spokojnern powietrzu, 
mogą przechadzać się pod gołem niebem, bez uczucia 
jakiej bąć dolegliwości, przy zimnie 46 stop: Celsiusza; 
lecz za najmniejszym powiewem powietrza, natychmiast 
doznają szczypania w twarzy i gwałtownego bolu g ł o 
w y . —  Na wyspach J e r g e j  i Guernsey, śnieg rzadko 
kiedy trwa przez 24 godzin,chociaż wyspy te leżą dość 
wysoko.—  Mylną była wiadomość, że balon P. Green, 
spuścił się pod Corbeil. Rzeczywiście, gdy nastąpiło 
rozstanie z małpą, spuszczoną za pomocą spadochronu, 
P. Green  i 3ej jego towarzysze, poszybowali na p o łu 
dnie po nad równinami Solanges i lasami N ivernais. 
W  nocy balon szedł blisko ziemi; w jednem z miejsc 
wieśniacy nie mogąc pojąć, co to unosi się w powietrzu, 
strzelili kilka razy do balonu, szczęściem bez szkody. 
Po ujściu tego niebezpieczeństwa, podróżni spuścili się 
pod Vichy, o DO lieues od P a ry ża .—  Człowiek za
wsze jest samolubem, nawet w miłości, honap rzyk ład  
mówiąc: kocham sie w te j pann ie , dowodzi, że nie 
pannę, ale się, to jest, siehie w n iej kocha.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
Biernacki Stan: Oby: z Barcliołowa; Bentkowski Józ: Oby: z Sie

dlec; Biegańska Lud: Oby: z Jaślikowa; llromirska Karolina Oby: 
z Łazów; Ciecierski Stefan Oby: z Ciechanowca; Dziewanowska 
Lud: Ob: z Makow-a; Grabowski Sewe: Hr. z Gub: Grodzieńs:; Gont 
Piotr Kup: z Krakowa; Hewelke Otton Pastor z Płocka; Iloe ne Henr: 
Kup: z Lublina; Laguna Jan Sędzia z Płocka; Mączewski Jakób 
Prałat z Pułtuska; Orsetti Wład: Oby: z Dobrzelina; Sotnikow Jen:- 
Lejt: z Żytomierza; Szamota Waler: Radca T. K. z Strachówki; Trze
ciak Ant: Naczek Pow: z Piotrkowa. (G. P.)

W O N IESIE tflA .
Dnia 11/23 Październ: r. b. w biurze Rządu Gub: Warszawskie

go przy ulicy Nalewki, odbędzie się głośna licytacja in minus, na 
reperacją LOKALU zajętego na areszt Betencyjny, w gmachu da- 
w n e g o  1  eatru^a mianowicie na naprawę: Brzwi, Okien i Pieców, 
oraz wstawienie Szyb.

ł  Oli TEP.IAN brzozowy, nowo-wyporządzony, o 611 
oktawach, jest do sprzedania za zł. 330 (cena niezmien
na), lub do wynajęcia miesięcznie po zł. 20. Widzieć 
co można w kuchni Klasztornej XX. Karmelitów na 

< „„nie. —  Łaskawy Czytelnik lub Czytelniczka KSIĄŻKI pod ty
tułem : Marja Mer! i Dominika Lazzari, udzielonej sobie p. W.IX. 
Kuklińskiego, z podpisem X. J. Krause, raczy zwrócić właścicielo
wi mieszkającemu w Więzieniu Kar: W am :.

Potrzebna jest P A X N fA  do Sklepu, umiejąca mówić po 
polsku i niemiecku. Wiadomość w Faibiarni na Krako:-Prxedm: 
pod Nr 412, i róg Królewskiej.

z  powodu wyjazdu, jest do sprzedania FURGON 
t  ' - - n a  żelaznych osiach, lekki, wygodny do jazdy i

  do pakunków w podróży. Widzieć i dowiedzieć
sie mnżnaTo cenie przy ulicy Elektoralnej w domu pod Nr 791, 
w Fabryce Pojazdów P. Kaepf.

Na ulicy Senatorskiej, Miodowej lub Długiej, zgubioną zosta
ła  PACZKA, zawierająca przykrojone Rękawki do szlafroka, 
wraz z podszewką z materji jedwabnej. Znalazca raczy tako
we zwrócić przy ulicy Senatorskiej, do Wgo Xaw: Scblenker, 
za nagrodą.

OSOBA dokładnie z myślistwem obeznana, i do
brej kondirity, udowodnić to mogąca świadectwa
mi, może być umieszczoną za STRZELCA, u Dzie
dzica dóbr Młocin pod Warszawą.

 ----     —------------------ - j:
Otworzywszy roboty UBIORÓW Damskich podług naj- !

I świeższych Żurnali: a to tak zimowych jako i letnich, przy |
5 Krak:-Przedmieściu, w pałacu Karasia, wprost Statui Kopernika, j
j w 2 giej bramie od podwórza, na której jest znak nazwiska 1110- *
1 jego zawieszony, za bardzo umiarkowaną opłatą; przeto mam j 
5 honor p ol-c ićsię z takowemi Szan: Paniom. Za czas iimówio- ? 
ł  ny w wykończeniu rzeczy zaręczam, .lako zas Nauczycielka ^
$ Ubiorów Damskich, których naukę tak wielce i niezbędnie dla 5 
J płci Żeńskiej potrzebną, z upoważnienia Rządu wykładam, mo- 5 
ł g ę  sobie pochlebić, że Łaskawa Publiczność -zaufaniem swojem , 
|  zaszczycić umie raczy. Wszakże i  Osoby, kloce się teoryoznie a
2 z Miary Kroju Ubiorów takowych uczyć u mnie będą, -z łatwo- j 
s ścią się teraz w jak najkrótszym czasie robić takowych dokła- !
2 dnie nauczą.—  Przytem potrzebuję do robót Ubiorów, Starszej J 
2 PANNY, kompletnie uzdatnionej, która jak najspieszniej zgło- > 
y sir się do mnie zechce. T. Hirosz. 2

KON maści gniadej, rosły, lat 5, do zaprzęgu; 
jak również i fi miejszych KONI; (Konie te spro
wadzone śą z Rossji), są do sprzedania w każdym 
czasie. Życzący sobie nabyć, raczą zgłosić się 

do Hotelu Rzymskiego pod Nr 14.
O S O -3BA znająca dokładnie gospodarstwo wiejskie, jakoteż 

roboty kobiece, potrzebuje umieszczenia. Ktoby do takich za
trudnień potrzebował, raczy po bliższą informację zgłęsić się 
pod Nr 1064 przy ulicy Królewskiej, wprost bramy, na lsze  
piętro na prawo. , ,

NIERUCHOMOŚĆ Nr 2993 przy ulicy Czerniakowskiej 
oznaczonym, z gruntem łokci □  41,144, iz  summą Rsr. 

E S lS j l  360 k. 50. z Fajerkassy przynależną, sprzedaną będzie 
fcSHaŚi w Tryb: Cyw: N r 549, dnia 1 2 /2 4  Październ: r.b. o go
dzinie 5 z południa, w YVydz: 2 , przez publiczną licytację, od zni
żonej summy to jest od Rsr. 438 k. 96, pod korzystnemi warunka
mi, które są w każdym czasie do przejrzenia wKancelarji Rutkow
skiego Patrona sprzedażą dyrygującego, przy ulicy Zakroczym
skiej Nr 326 mieszkającego.

—  Dnia 20  b. m. zginął WYŻEŁ duży, z sierścią dłu
gą, biały, z kasztanowatemi łatami i takimże łbem, 
ogon kosmaty, na lewej przedniej nodze plama bez 
sierści. Uprasza się Znalazcy o odprowadzenie pod 

Nr 832, ulica Ogrodowa,do właścicielki domu, za stosowną nagro
dą; zarazem nadmienia się, iż uczyniono wszelkie kroki poszukiwa
nia wspomnionego Psa i poszlaki o miejscu jego przechowywania 
są; jeżeli więc nieprawy posiadacz uniknąć chce sądowej odpowie
dzialności, niech psa wypuści, lub też odeśle pod powyższy Nr, a 
nagrodę otrzyma.

Dziś rano ciepła stopni 4. Wczoraj w południe 4.
TEATR ROŻiYlAlT:. Jutro, Dwie H r a b ia n k i  i A rty k ic i 213
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